
2022 年 7 月吉日 

2022 年度 計測会総会・講演会のご案内 

計測会 

会長 寺倉 修（F50） 

 

盛夏の候、計測会会員の皆様方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は計測会の活動にご理解ご賛同を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて総会で御座いますが、コロナ禍が依然不透明な状況が続いていることから、対応を役員会

で検討し、総会は名工大内会場での対面とオンラインのハイブリッド形式で開催し、懇親会は残念

ですが催さないことと致します 

尚、恒例の講演会は。株式会社 SkyDrive代表取締役CEO 福澤知浩氏に「空の移動革命への

挑戦」と題しご講演頂きます。SkyDrive は日本初の空飛ぶ車を開発しているベンチャー企業です。

そのベンチャー企業を率いる若き経営者が、空の移動革命へチャレンジする熱き思いを語ります。 

お誘いあわせの上奮ってご参加ください。お待ちしています。 

記 

・日時 ｜2022 年 10 月 1 日（土） 14:00～16:15   (開場 13:30）  

       14:00 総会 

・計測会長挨拶  

・ご来賓挨拶 名古屋工業会、名工大理事 江龍修様、応用物理分野長 高橋聡様   

・活動報告と決算報告・会計監査 

＊ご参加の皆様からのご意見やご質問の時間を設けます 

15:15 講演会 

「空の移動革命への挑戦」 ＊講演パンフレットを参照 

講師  株式会社 SkyDrive 代表取締役 CEO 福澤 知浩 氏 

＊尚、SkyDrive は、ビジネスプランコンテスト「スタートアップワールドカップ」の 

日本選（7 月 21 日）を勝ち抜き、９月末サンフランシスコで開催される世界大会に、 

日本のベンチャー企業代表として出場することに決まりました。そのため、サンフラ 

シスコからの中継です 

☆講演会は、名古屋工業会会員、各単科会会員、名古屋工業大学教職員・学生の

方々も視聴できます。お知り合いにお声がけください。 

  ・会場 ｜名古屋工業大学 4 号館 1 階ホール 、オンラインご参加者は ZOOM   

・参加費｜無料 

・お申し込み方法｜E-Mail にて計測会事務局 kei-soku@worldtech.co.jp へ下記事項を記入 

してお申し込みください。①学科名（または単科会名）②卒業年③氏名④E-Mail アドレス 

＊計測会員の方は近況などメッセージをお寄せください。総会出席者へ開示を予定します。 

申し込み締め切り：9 月 20 日（火）  

以上  


